
Strana 1 (celkem 3)  - 1 - 

U S N E S E N Í č. 9 
ze zasedání zastupitelstva obce Raškovice konaného dne 29. listopadu 2023 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice schvaluje: 
 

1 Program jednání ZO. 

 Návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jaroslav Mikoláš DiS., Ing. Vladislava Klementová 

 Ověřovatelé zápisu: PhDr. et PaedDr. Mgr. Václav Průcha, Tomáš Kohut 

 

3/5 Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc.č. 1498/1 pod velkoobjemovými 

kontejnery určenými pro zpětný odběr pneumatik. 

3/7 Jakožto vlastník pozemku parc.č. 169/2 smlouvu o zřízení služebnosti práva chůze a 

jízdy pro pozemek parc.č. 172/9 majitele paní Rusinové. 

3/8 Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 1377/4, o výměře 216 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace za cenu 50 Kč/m2, celkem 10 800 Kč (Pavelkovi). 

3/9 Podání žádosti o dotaci s názvem „Komunikace pro pěší v rozsahu obecní úřad – 

kaplička, část č. 1 po křížení s místní komunikací č. 4B“ do dotačního titulu MAS 

Pobeskydí a IROP, případně i do jiných dotačních titulů. 

3/9 Příkazní smlouvu na podání žádosti o dotaci na akci „Komunikace pro pěší v rozsahu 

obecní úřad – kaplička, část č. 1 po křížení s místní komunikací č. 4B“ s Ing. Hanou 

Kučerovou. 

3/10 Podání žádosti o dotaci s názvem „Pořízení speciálního terénního vozidla SxS pro JPO 

III Raškovice“ do dotačního titulu MAS Pobeskydí a IROP, případně i do jiných 

dotačních titulů. 

3/10 Příkazní smlouvu na podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení speciálního terénního 

vozidla SxS pro JPO III Raškovice“ s Ing. Hanou Kučerovou. 

3/11 Dohodu o narovnání s firmou MSGas s.r.o.se sídlem Selská 449, 739 25 Sviadnov, 

zastoupenou Martinem Sochacym, jednatelem, IČ: 25874900.  

4/1 Mimořádné odměny členům zastupitelstva obce pro rok 2023. 

Starostovi p. Jiřímu Blahutovi ve výši 2 násobku měsíční odměny za práci nad rámec 

povinnosti starosty. Především za celoroční zajištění a dohled u stavebních prací 

přístavby Hasičské zbrojnice a úpravy jejího okolí. Dále za osobní účast na výsadbě 

ovocné aleje a také za aktivní účast při pořádání sportovních a kulturních akcí v obci, 

především na Dni Raškovic, za organizaci zájezdů pro seniory a setkání s občany 

družební obce Staré Heřminovy. 

Místostarostce a předsedkyni kulturní a školské komise PhDr. Naděždě Koperové ve 

výši 2 násobku měsíční odměny za práci nad rámec zastupitelky obce. Především za 

organizování Dne Raškovic, setkání s občany družební obce Staré Heřminovy, zájezdů 

a akcí pro seniory. Dále za aktivní účast na sportovních akcích SOPM, RSB Slezská 

brána, Ukliďme Česko – Ukliďme Raškovice, Raškovické Vinobraní, při výsadbě nové 

ovocné aleje a také při udržování obecní zeleně. Dále také za práci odvedenou pro 

Vlastivědnou společnost při Památníku Raškovic a přípravu obecních publikací. 

Předsedovi sociální a zdravotní komise PhDr. et PaedDr. Mgr. Václavu Průchovi ve 

výši 2 násobku měsíční odměny za práci nad rámec zastupitele obce. Především za 

osobní setkávání s občany obce slavícími životní jubilea, kontrolu a organizaci 

následných oprav sakrálních památek v obci a taktéž za pomoc při prezentaci historie 

obce. 

Předsedovi komise životního prostředí a výstavby p. Romanu Václavikovi ve výši         

2 násobku měsíční odměny za práci nad rámec zastupitele obce. Především za aktivní 



Strana 2 (celkem 3)  - 2 - 

účast při organizování Dne Raškovic, práci ve školské radě, a osobní účast na 

sportovních akcích pořádaných obcí.  

Předsedovi finančního výboru Mgr. Jaroslavu Mikolášovi DiS. ve výši 2 násobku 

měsíční odměny za práci nad rámec zastupitele obce. Především za aktivní účast při 

organizování kulturních a sportovních akcích pořádaných obcí. Dále za pomoc při 

zajišťování kácení rizikových stromů a pomoc při řešení mimořádných událostí v obci. 

Také za aktivní spolupráci při výstavbě přístavby hasičské zbrojnice a za osobní účast 

při výsadbě ovocné aleje. 

Předsedkyni kontrolního výboru Ing. Vladislavě Klementové ve výši 2 násobku 

měsíční odměny za práci nad rámec zastupitelky obce. Především za aktivní účast při 

organizování společenských akcí Raškovické Vinobraní, Ukliďme Česko – Ukliďme 

Raškovice, setkání s občany Staré Heřminovy, podílení se na udržování obecní zeleně 

a osobní účast na akcích pořádaných obcí.  

Předsedovi komise odpadového hospodářství Tomáši Kohutovi ve výši 2 násobku 

měsíční odměny za práci nad rámec zastupitele obce. Především za aktivní účast při 

organizování kulturních akcí, Den Raškovic, setkání s občany Staré Heřminovy a osobní 

účastí sportovních akcích pořádaných obcí. Dále za práci nad rámec povinností správce 

sportovní haly. 

4/1 Finanční dary členům jednotlivých komisí dle návrhu předsedů těchto komisí a 

občanům, kteří se podíleli v roce 2023 na rozvoji a propagaci naší obce.  

 

Na návrh předsedů komisí, členům komisí, kteří zodpovědně a nad rámec svých 

povinností plní své úkoly v těchto komisích: 

Finanční dar 5000 Kč  

Ing. Zdeněk Kohut (Finanční komise) 

Ing. Michal Madzia (Finanční komise) 

 

Finanční dar 3000 Kč  

Jaroslava Krestová (Kulturní a školská komise) 

Josef Slanina (Sociální a zdravotní komise) 

Evžen Kotásek (Sociální a zdravotní komise) 

 

Finanční dar 5000 Kč  

Na návrh předsedkyně školní a kulturní komise a starosty obce. Především za práci a 

vedení Památníku Raškovic, za propagaci obce, za poskytnutí historických podkladů 

pro prezentační účely obce. Dále za vedení Vlastivědné společnosti při Památníku 

Raškovic, přípravu obecního kalendáře a III. dílu publikace Martinu Mikolášovi.  

 

Finanční dar 3000 Kč  

Na návrh předsedkyně školní a kulturní komise a starosty obce. Především za práci 

v Klubu seniorů Marii Dybové a Libuši Lyskové. 

 

Finanční dar 3000 Kč  

Na návrh předsedkyně školní a kulturní komise a starosty obce. Členovi Vlastivědné 

společnosti při Památníku Raškovic za příspěvky do Rašky a přípravu III. dílu publikace 

Raškovice Beskydská Ostrava Ing. Janu Muroňovi. 

 

Finanční dar 3000 Kč 

Na návrh předsedkyně školské a kulturní komise, za vzorné reprezentování obce a 

pomoc při pořádání sportovních a společenských akcí obce Rostislavu Švrčkovi. 



Strana 3 (celkem 3)  - 3 - 

Zastupitelstvo obce Raškovice pověřuje: 

 

3/7 Starostu podpisem smlouvy o zřízení služebnosti práva chůze a jízdy z pozemku parc.č.  

169/2 ve vlastnictví obce Raškovice, pro pozemek parc.č. 172/9 majitele paní Rusinové. 

3/8 Starostu podpisem kupní smlouvy na pozemek parc.č. 1377/4, o výměře 216 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace za cenu 50 Kč/m2, celkem 10 800 Kč (Pavelkovi). 

3/9 Starostu podpisem příkazní smlouvy na podání žádosti o dotaci na akci „Komunikace 

pro pěší v rozsahu obecní úřad – kaplička, část č. 1 po křížení s místní komunikací č. 

4B“ s Ing. Hanou Kučerovou. 

3/10 Starostu podpisem příkazní smlouvy na podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení 

speciálního terénního vozidla SxS pro JPO III Raškovice“ s Ing. Hanou Kučerovou. 

3/11 Starostu podpisem dohody o narovnání s firmou MSGas s.r.o.se sídlem Selská 449, 739 

25 Sviadnov, zastoupenou Martinem Sochacym, jednatelem, IČ: 25874900. 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice vydává: 

 
3/3 Obecně závaznou vyhlášku obce Raškovice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2024. 

3/4 Obecně závaznou vyhlášku obce Raškovice o místním poplatku ze psů s účinností od    

1. 1. 2024.  

 

Zastupitelstvo obce Raškovice bere na vědomí: 

 
2 Kontrolu úkolů ze ZO 8. 

3/1 Rozpočtové opatření č. 10/2023. 

3/2 Plán inventur a jmenování inventarizačních komisí. 

3/6 Žádost o úplnou rekonstrukci nebo nové vybudování sociálního zařízení pro nájemce 

nebytových prostor a jejich klienty v objektu lékárny Raškovice 57. 

5/1 Informaci místostarostky o postupu prací „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad – 

kaplička, část č. 1“, nové vyhlášení. 

5/2 Informaci Mgr. J. Mikoláše o postupu prací „Rekonstrukce a přístavba hasičárny-garážové stání 

hasičské techniky“. 

5/3 Projednání plánované investiční akce s názvem „Komunikace pro pěší v rozsahu obecní 

úřad – kaplička, část č. 1 po křížení s místní komunikací č. 4B“ s veřejností na dnešním 

ZO. 

6/1 Zprávu místostarostky o jednání DSO RSB Slezska brána konaném dne 16. 11. 2023 ve 

Vyšních Lhotách. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………               …………………………………………… 

         Jiří Blahuta v. r.                PhDr. Naděžda Koperová v. r. 
     starosta            místostarostka         


